[image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2025 № 601

О  внесении   изменений   в
решение Оренбургского городского
Совета от 31.01.2012 № 336

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об управлении по социальной политике администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 31.01.2012 № 336 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 25.12.2012          № 566, от 24.07.2013 № 654, от 10.10.2013 № 667, от 25.02.2015 № 962,             от 26.04.2016 № 110, от 11.10.2016 № 234, от 21.08.2017 № 372, от 24.03.2022   № 212, от 30.08.2022 № 265, от 27.03.2023 № 343), согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по вопросам образования, культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

	Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 30.04.2025 № 601

Изменения,
вносимые в Положение об управлении по социальной политике администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета
от 31.01.2012 № 336 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 25.12.2012 № 566, от 24.07.2013 № 654, от 10.10.2013 № 667,
от 25.02.2015 № 962, от 26.04.2016 № 110, от 11.10.2016 № 234, от 21.08.2017 № 372, от 24.03.2022 № 212, от 30.08.2022 № 265, от 27.03.2023 № 343)

1.	 Изложить подпункт 2.1.6 пункта 2.1 в следующей редакции:
«2.1.6. Назначает и выплачивает лицам, награжденным медалью «Материнство», муниципальным знаком «медаль «Материнство», и лицам, награжденным почетным знаком «Отцовская Слава», муниципальным знаком «Отцовская Слава», в порядке, установленном правовым актом Администрации города Оренбурга:
ежемесячную адресную компенсацию оплаты за проезд;
компенсационную выплату на горячее питание каждого ребенка, обучающегося в общеобразовательной организации;
ежегодную адресную социальную выплату на каждого ребенка, обучающегося в общеобразовательной организации.».
2.	 Изложить подпункт 2.1.9 пункта 2.1 в следующей редакции:
«2.1.9. Формирует списки детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, имеющих право на бесплатное питание в столовых общеобразовательных организаций и столовых полного цикла общеобразовательных организаций, обучающихся в 5-11 классах, за счет средств бюджета города Оренбурга.».
3. Изложить подпункт 2.1.16 пункта 2.1 в следующей редакции:
«2.1.16. Организует изготовление памятных знаков (табличек) для их установки на фасаде дома (здания), где проживает либо проживало (работает либо работало) лицо, удостоенное звания «Почетный гражданин города Оренбурга».».
4.	Изложить подпункт 2.1.18 пункта 2.1 в следующей редакции:
«2.1.18. Осуществляет предоставление дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению кисломолочной продукцией муниципального бюджетного учреждения «Центр здорового питания» города Оренбурга детей-инвалидов из малоимущих семей и детей воинов, погибших в результате выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года.».

image1.jpeg